ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HOÁ

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc đổi tên Trường Trung cấp nghề Thương mại Du lịch Thanh Hóa

thành Trường Trung cấp Thương mại Du lịch Thanh Hóa

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 15/2019/NĐ-CP ngày 01/02/2019 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 24/2022/NĐ-CP ngày 06/4/2022 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung các Nghị định quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh

vực giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 14/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về điều lệ trường

trung cấp;

Căn cứ Quyết định số 842/QĐ-UBND ngày 22/3/2007 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc thành lập Trường Trung cấp nghề Thương mại

Du lịch Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ

trình số 243/TTr-SLĐTBXH ngày 22/11/2023 và Tờ trình số 256/TTr-SLĐTBXH

ngày 11/12/2023; của Sở Công Thương tại Công văn số 3030/SCT-VP ngày

26/10/2023; của Sở Nội vụ tại Công văn số 2999/SNV-TCBC ngày 05/12/2023;

của Trường Trung nghề Thương mại Du lịch Thanh Hóa tại Công văn số

283/TCNTMDL-TCHC ngày 26/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên Trường Trung cấp nghề Thương mại Du lịch Thanh Hóa
thành Trường Trung cấp Thương mại Du lịch Thanh Hóa.

Điều 2. Trường Trung cấp Thương mại Du lịch Thanh Hóa hoạt động theo
Luật Giáo dục nghề nghiệp; Thông tư số 14/2021/TT-BLĐTBXH ngày
21/10/2021 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về
điều lệ trường trung cấp và các quy định hiện hành của pháp luật có liên quan.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Lao động - Thương binh
và Xã hội, Nội vụ, Công Thương, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo; Trường Trung
cấp Thương mại Du lịch Thanh Hóa và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;
- Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp, Bộ Lao
động - Thương binh và Xã hội;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VXGDNN109

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng